PAGE
2

Администрация Дивеевского муниципального округа

Нижегородской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	16 сентября 2022 г.

	№
	251-р

О подготовке и проведении спортивного мероприятия «Игры поколений»

В связи с проведением спортивного мероприятия «Игры поколений» (далее – спортивное мероприятие), в рамках соглашения о предоставлении из бюджета Дивеевского муниципального округа Нижегородской области субсидии на реализацию социально – значимых проектов от 29 марта 2022 г.:

1. Рекомендовать МО МВД России «Дивеевский» обеспечить соблюдение общественного порядка общественной безопасности во время проведения спортивного мероприятия 25 сентября 2022 года с 13:00 по 17:00.

2. Начальнику управления гражданской защиты и пожарной безопасности администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области Борисову О.В. совместно с начальником Дивеевского территориального отдела администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области Сыровым А.О.:

2.1. Проверить наличие и готовность сил и средств, привлекаемых к мероприятиям по минимизации и ликвидации последствий возможных террористических актов и иных чрезвычайных ситуаций.

2.2. Принять дополнительные меры по обеспечению антитеррористической и пожарной безопасности объектов и мест, планируемых для проведения спортивного мероприятия.

2.3. Организовать инструктаж руководства и персонала объектов и мест проведения спортивного мероприятия о порядке их действий при возникновении угрозы или совершения террористического акта, а также о недопущении проноса на объекты пиротехнических средств, боеприпасов, взрывчатых веществ и газосодержащих емкостей.

2.4. Проверить наличие на объектах исправных средств экстренной связи, определить порядок парковки транспортных средств в окружении объектов и территорий, где планируется проведение спортивного мероприятия.

3. Информационному сектору отдела организационно-кадровой работы управления делами администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области обеспечить размещение настоящего распоряжения на официальном сайте администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области Клюканова А.В.
Исполняющий полномочия
главы администрации

С.А.Сыров
Клюканов А.В.

Кочетков Н.Н.
Герасимова Е.В.
Миронова М.И.